RESOLUÇÃO Nº. 017 DE 27 DE SETEMBRO DE 2011

Dispõe sobre a eleição da Coordenadora da
Comissão Estadual de Saúde Mental – CESMA/AM
2011.

A Plenária do Conselho Estadual de Saúde do Amazonas, na sua 219ª (Ducentésima
Décima Nona), 171ª (Centésima Septuagésima Primeira) Reunião Ordinária realizada dia 27 de
setembro de 2011, no uso de suas competências e atribuições estabelecidas pela Lei Nº. 2.371,
de 26 de dezembro de 1995, e;

CONSIDERANDO o Regimento Interno da Comissão Estadual de Saúde Mental

CESMA/AM no seu  Art.10 e § 1º;

CONSIDERANDO  o teor do processo nº22170/2011 do Departamento de Atenção Básica

e Ações Estratégicas - DABE;

RESOLVE:

DESIGNAR a Sra. Iraci Farias Polesel Pizello, como Coordenadora da Comissão Estadual

de Saúde Mental CESMA/AM, eleita na Reunião da CESMA/AM no dia 13 de Setembro de 2011,
para o Biênio 2011/2013.

Sala de Reuniões do Conselho Estadual de Saúde do Estado do Amazonas, em
Manaus, 27 de setembro de 2011.

Wilson Duarte Alecrim
Presidente do CES/AM

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução Nº. 017/2011 – CES/AM, datada de 27

de setembro de 2011, nos termos do Decreto de 13.07.2010.

                                                           Wilson Duarte Alecrim

    Secretário de Estado da Saúde